

MINISTERIO DE COMEDIO INDUSTRIA Y TURISMO
GRUPO DE CONTRATOS

EVALUACIÓN ECONÓMICA
CONTRATACIÓN DIRECTA No. 10 DE 2007

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	LUNA OFFICE LTDA.							PAPELERÍA GUMAHYER Y CIA LTDA.						
			MARCA	NACIONAL O IMPORTADO	CODIGO SICE (CUBS)	VALOR REGISTRO PRECIO TEMPORAL SICE	UNIDAD MEDIDA	V/UNITA	V/TOTAL	MARCA	NACIONAL O IMPORTADO	CODIGO SICE (CUBS)	VALOR REGISTRO PRECIO TEMPORAL SICE	UNIDAD MEDIDA	V/UNITA	V/TOTAL
1	BANDAS DE CAUCHO REF: 22	500	BANDESCOL	NACIONAL	1741110	201,00	CAJA	173,00	86.500,00	CAUCHOQUIM	NACIONAL	1,52,1,11	232	CAJA	200,00	100.000,00
2	BISTURI GRANDE	100	GENMES	NACIONAL	1741121	386,00	UNIDAD	333,00	33.300,00	GENERICO	IMPORTADO	1,52,1,14	406	UNIDAD	350,00	35.000,00
3	BOLIGRAFO MINA NEGRA 0.6 MM REF: UM-153 (SEGÚN MUESTRA)	200	UNIBALL	IMPORTADO	T-2430639	4.350,00	UNDAD	3.750,00	750.000,00	UNIBALL	IMPORTADO	1,52,1,9	3944	UNIDAD	3.050,00	610.000,00
4	BOLIGRAFO MINA COLOR NEGRO	3.000	BIC	NACIONAL	1741125	274,00	UNIDAD	236,00	708.000,00	BIC OPACO	NACIONAL	1,52,1,9	307	UNIDAD	265,00	795.000,00
5	BOLIGRAFO MINA COLOR ROJO	700	BIC	NACIONAL	1741125	274,00	UNIDAD	236,00	165.200,00	BIC OPACO	NACIONAL	1,52,1,9	307	UNIDAD	265,00	185.500,00
6	BORRADOR NATA PZ-20	400	PELIKAN	NACIONAL	1741126	219,00	UNIDAD	189,00	75.600,00	PELIKAN	NACIONAL	1,52,1,17	307	UNIDAD	210,00	84.000,00
7	CAJA DE ARCHIVO INACTIVO REF: X - 200. 26X19.5X40 CMS CON MEMBRETE A 1 TINTA; SEGÚN MUESTRA	2.000	SOLUCIONES	NACIONAL	T-2430656	2.923,00	UNIDAD	2.520,00	5.040.000,00	CARTON COLOMBIA	NACIONAL	1,52,1,18	2668	UNIDAD	2.300,00	4.600.000,00
8	CINTA TRANSPARENTE PROPILENO DE 2" X 40 METROS PARA SELLAR CAJAS	400	ANDINA	NACIONAL	1741129	977,00	ROLLO	842,00	336.800,00	3 M	NACIONAL	1,52,1,25	1276	ROLLO	1.100,00	440.000,00
9	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	500	FABER CASTELL	IMPORTADO	T-2430661	1.450,00	UNIDAD	1.250,00	625.000,00	FABER CASTELL	NACIONAL	1,52,1,35	1624	UNIDAD	1.400,00	700.000,00
10	FOLDER AZ TAMAÑO OFICIO	1.000	JORGE-BARON	NACIONAL	1741130	2.714,00	UNIDAD	2.340,00	2.340.000,00	JARS	NACIONAL	1,52,1,6	2685	UNIDAD	2.315,00	2.315.000,00
11	FOLDER CELUGUIA EN YUTE HORIZONTAL DE 300 GRS. TAMAÑO OFICIO.	10.000	FABRIFOLDER	NACIONAL	1,52,1,42	148,00	UNIDAD	128,00	1.280.000,00	FABRIFOLDER	NACIONAL	1,52,1,42	168	UNIDAD	145,00	1.450.000,00
12	FOLDER CELUGUIA EN YUTE VERTICAL DE 300 GRS. TAMAÑO OFICIO	7.000	FABRIFOLDER	NACIONAL	1741134	148,00	UNIDAD	128,00	896.000,00	FABRIFOLDER	NACIONAL	1,52,1,42	168	UNIDAD	145,00	1.015.000,00
13	FOLDER COLGANTE EN YUTE TAMAÑO OFICIO, COLOR AZUL VARILLA PLASTICA	2.000	FABRIFOLDER	NACIONAL	1741135	447,00	UNIDAD	385,00	770.000,00	FABRIFOLDER	NACIONAL	1,52,1,42	348	UNIDAD	300,00	600.000,00
14	FORMA DESPRENDIBLE DE PAGO A 2 PARTES CON LOGO, PAPEL QUIMICO A 2 TINTAS X 6.000 UNIDADES; SEGÚN MUESTRA (SEGÚN	5	LUNA OFFICE	NACIONAL	1741136	294.060,00	CAJA	253.500,00	1.267.500,00	COPAPEL	NACIONAL	1,52,1,56	461680	CAJA	398.000,00	1.990.000,00
15	GANCHO CLIP MARIPOSA POR 50 UNIDADES	100	TRITON	NACIONAL	T-2430666	1.276,00	CAJA	1.100,00	110.000,00	LEADER	NACIONAL	1,52,1,45	1276	CAJA	1.100,00	110.000,00
16	GANCHO CLIP PEQUEÑO POR 100 UNIDADES	1.300	TRITON	NACIONAL	T-2430677	297,00	CAJA	256,00	332.800,00	GEMA	NACIONAL	1,52,1,45	307	CAJA	265,00	344.500,00
17	GANCHO PARA LEGAJAR DE PROPILENO TOTALMENTE PLASTICO ANTICORTANTES POR 20 JUEGOS, DOS PIEZAS (SEGÚN MUESTRA)	1.400	KEEPEERMATE	IMPORTADO	T-2430687	3.202,00	CAJA	2.760,00	3.864.000,00	PLEXIN	NACIONAL	1,52,1,45	2975	CAJA	2.565,00	3.591.000,00
18	GUANTES PARA CIRUGIA TALLA M (ENFERMERO)	3.000	ETERNA	NACIONAL	T-2430819	325,00	PAR	280,00	840.000,00	CIRUTEX	NACIONAL	1,56,2,11	1114	PAR	960,00	2.880.000,00
19	LAPIZ MINA COLOR NEGRO	3.000	STADLER	NACIONAL	1741137	440,00	UNIDAD	440,00	1.320.000,00	EAGLE	NACIONAL	1,52,1,38	215	UNIDAD	215,00	645.000,00
20	LAPIZ MINA COLOR ROJO	200	COLORCHERK	NACIONAL	1741138	455,00	UNIDAD	455,00	91.000,00	EAGLE RED	NACIONAL	1,52,1,38	360	UNIDAD	360,00	72.000,00
21	LIBRETA ANOTACIONES AMARILLA PAPEL BOND RAYADO 50 HOJAS, TAMAÑO CARTA	1.000	EL CID	NACIONAL	T-2430701	1.937,00	UNIDAD	1.670,00	1.670.000,00	WINGO	NACIONAL	1,52,1,52	2448	UNIDAD	2.110,00	2.110.000,00
22	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA PAPEL BOND	300	JEAN BOOK	NACIONAL	T-2430709	1.566,00	UNIDAD	1.350,00	405.000,00	CONDOR	NACIONAL	1,52,1,52	1282	UNIDAD	1.105,00	331.500,00
23	LIBRO CONTABILIDAD 3 COLUMNAS 100 FOLIOS	20	ENDALUZA	NACIONAL	T-2430713	6.025,00	UNIDAD	5.195,00	103.900,00	P Y P	NACIONAL	1,52,1,53	6255	UNIDAD	5.375,00	107.500,00
24	LIBRO CONTABILIDAD 3 COLUMNAS 200 FOLIOS	20	ANDALUZA	NACIONAL	T-2430719	9.860,00	UNIDAD	8.500,00	170.000,00	P Y P	NACIONAL	1,52,1,53	7685	UNIDAD	6.625,00	132.500,00
25	MARCADOR BORRABLE	100	PELIKAN	NACIONAL	1741139	988,00	UNIDAD	852,00	85.200,00	STK	NACIONAL	1,52,1,41	1015	UNIDAD	875,00	87.500,00
26	MARCADOR CORRIENTE	200	SCRIPTTECHNICK	NACIONAL	1741140	812,00	UNIDAD	700,00	140.000,00	PELIKAN	NACIONAL	1,52,1,41	870	UNIDAD	750,00	150.000,00
27	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, 75 GRAMOS PARA IMPRESORA Y FOTOCOPIADORA	2.500	REPROGRAF	NACIONAL	1741141	8.172,00	RESMA	7.045,00	17.612.500,00	XEROX	NACIONAL	1,52,1,56	9425	RESMA	8.125,00	20.312.500,00
28	PAPEL CONTAC TRANSPARENTE X 45 CMS DE ANCHO	200	IG	NACIONAL	T-2430723	39.788,00	METRO	34.300,00	6.860.000,00	PLASTIPEGA	NACIONAL	1,52,1,56	1566	METRO	1.350,00	270.000,00
29	PEGANTE LIQUIDO PARA PAPEL	4	COLBON	NACIONAL	T-2430726	25.288,00	GALON	21.800,00	87.200,00	PEGAJOSO	NACIONAL	1,52,1,48	25984	GALON	22.400,00	89.600,00
30	PEGANTE SÓLIDO (BARRA) X 21 GMS	700	KORES	NACIONAL	1741142	1.491,00	UNIDAD	1.285,00	899.500,00	NORMA	NACIONAL	1,52,1,48	2169	UNIDAD	1.870,00	1.309.000,00
31	PILA ALCALINA AA	50	DURACEL	IMPORTADO	T-2430734	2.192,00	UNIDAD	1.890,00	94.500,00	MAXELL	IMPORTADO	1,39,9,3	1137	UNIDAD	980,00	49.000,00
32	NOTAS ADHESIVAS MEDIANO 75 X 75 MM	700	KORES	NACIONAL	1741143	1.108,00	UNIDAD	955,00	668.500,00	NOTEFIX	NACIONAL	1,52,1,85	1160	UNIDAD	1.000,00	700.000,00
33	RESALTADOR INDUSTRIAL (COLORES SURTIDOS)	600	PELIKAN	NACIONAL	1741144	1.102,00	UNIDAD	950,00	570.000,00	FABER CASTELL	NACIONAL	1,52,1,62	870	UNIDAD	750,00	450.000,00

34	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF:2550 86 X 42 MM		2	PRESS APLIQUE	NACIONAL	T-2430743	134.710,00	CAJA	116.129,00	232.258,00	PRES APLIQUE	NACIONAL	1,52,1,83	121452	CAJA	104.700,00	209.400,00
35	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF:2570 88 X 22 MM		3	PRESS APLIQUE	NACIONAL	T-2430747	93.496,00	CAJA	80.600,00	241.800,00	PRES APLIQUE	NACIONAL	1,52,1,83	84042	CAJA	72.450,00	217.350,00
36	SOBRE MANILA EXTRAGIGANTE 33 X 42		200	DISPAPELES	NACIONAL	1741145	150,00	UNIDAD	129,00	25.800,00	CONDOR	NACIONAL	1,52,3,8	128	UNIDAD	110,00	22.000,00
37	TAPABOCAS EN TEL		50	BIGGEST	NACIONAL	T-2430827	350,00	UNIDAD	302,00	15.100,00	COLGUANTES	NACIONAL	1,56,2,20	3231	UNIDAD	2.785,00	139.250,00
38	TINTA PARA ALMOHADILLA, FRASCO DE 20 C.C.		300	PELIKAN	NACIONAL	1741146	1.913,00	UNIDAD	1.649,00	494.700,00	SPEKTRA	NACIONAL	1,52,1,70	1276	UNIDAD	1.100,00	330.000,00
ITEM GRAVADOS										49.896.658,00							48.862.100,00
IVA										7.983.465,28							7.817.936,00
ITEM EXCENTOS										1.411.000,00							717.000,00
GRAN TOTAL										59.291.123,28							57.397.036,00

MINISTERIO DE COMEDIO INDUSTRIA Y TURISMO
GRUPO DE CONTRATOS

EVALUACIÓN ECONÓMICA
CONTRATACIÓN DIRECTA No. 10 DE 2007

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	PANAMERICANA OUTSORCING S.A.							PAPELERÍA D"CLASSE S.A.						
			MARCA	NACIONAL O IMPORTADO	CODIGO SICE (CUBS)	VALOR REGISTRO PRECIO TEMPORAL SICE	UNIDAD MEDIDA	V/UNITA	V/TOTAL	MARCA	NACIONAL O IMPORTADO	CODIGO SICE (CUBS)	VALOR REGISTRO PRECIO TEMPORAL SICE	UNIDAD MEDIDA	V/UNITA	V/TOTAL
1	BANDAS DE CAUCHO REF: 22	500	Cauchoquim	NACIONAL	1.52.1.11	203,00	CAJA	175,00	87.500,00	Cauchoquim	Nacional	1.52.1.11.59	216,00	Caja	180,00	90.000,00
2	BISTURI GRANDE	100	Gioto	IMPORTADO	1.52.1.14	470,00	UNIDAD	405,00	40.500,00	Plastico	Importado	1.52.1.14.4	399,00	Unidad	332,00	33.200,00
3	BOLIGRAFO MINA NEGRA 0.6 MM REF: UM-153 (SEGÚN MUESTRA)	200	Uniball	IMPORTADO	1.52.1.9	4.766,00	UNIDAD	4.109,00	821.800,00	Uniball	Importado	1.52.2.25.12	5.901,00	Unidad	4.917,00	983.400,00
4	BOLIGRAFO MINA COLOR NEGRO	3.000	Dynamic	NACIONAL	1.52.1.9	289,00	UNIDAD	249,00	747.000,00	Bic opaco	Importado	1.52.1.9.1	332,00	Unidad	276,00	828.000,00
5	BOLIGRAFO MINA COLOR ROJO	700	Dynamic	NACIONAL	1.52.1.9	289,00	UNIDAD	249,00	174.300,00	Bic opaco	Importado	1.52.1.9.2	332,00	Unidad	276,00	193.200,00
6	BORRADOR NATA PZ-20	400	Pelikan	NACIONAL	1.52.1.17	229,00	UNIDAD	197,00	78.800,00	Pelikan	Nacional	1.52.1.17.3	233,00	Unidad	194,00	77.600,00
7	CAJA DE ARCHIVO INACTIVO REF: X - 200. 26X19.5X40 CMS CON MEMBRETE A 1 TINTA; SEGÚN MUESTRA	2.000	Cartones America	NACIONAL	1.52.1.18	2.784,00	UNIDAD	2.050,00	4.100.000,00	Oficiar	Nacional	1.52.1.18.6	2.250,00	Unidad	1.875,00	3.750.000,00
8	CINTA TRANSPARENTE PROPILENO DE 2" X 40 METROS PARA SELLAR CAJAS	400	3M	NACIONAL	1.52.1.25	1.143,00	ROLLO	985,00	394.000,00	Tesa	Nacional	1.32.10.3.1	1.245,00	Unidad	1.037,00	414.800,00
9	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	500	Paper Mate	NACIONAL	1.52.1.35	3.611,00	UNIDAD	3.000,00	1.500.000,00	Pelikan	Nacional	1.52.1.35.11	2.327,00	Unidad	1.939,00	969.500,00
10	FOLDER AZ TAMAÑO OFICIO	1.000	Julmar	NACIONAL	1.52.1.6	3.243,00	UNIDAD	2.300,00	2.300.000,00	Universal	Nacional	1.52.1.6.50	3.324,00	Unidad	2.770,00	2.770.000,00
11	FOLDER CELUGUIA EN YUTE HORIZONTAL DE 300 GRS. TAMAÑO OFICIO.	10.000	Foldex	NACIONAL	1.52.1.42	173,00	UNIDAD	140,00	1.400.000,00	Fabrifolder	Nacional	1.52.1.42.27	207,00	Unidad	172,00	1.720.000,00
12	FOLDER CELUGUIA EN YUTE VERTICAL DE 300 GRS. TAMAÑO OFICIO	7.000	Foldex	NACIONAL	1.52.1.42	166,00	UNIDAD	143,00	1.001.000,00	Fabrifolder	Nacional	1.52.1.42.29	210,00	Unidad	175,00	1.225.000,00
13	FOLDER COLGANTE EN YUTE TAMAÑO OFICIO, COLOR AZUL VARILLA PLASTICA	2.000	Fabrifolder	NACIONAL	1.52.1.42	405,00	UNIDAD	349,00	698.000,00	Fabrifolder	Nacional	1.52.1.42.38	436,00	Unidad	363,00	726.000,00
14	FORMA DESPRENDIBLE DE PAGO A 2 PARTES CON LOGO, PAPEL QUIMICO A 2 TINTAS X 6.000 UNIDADES; SEGÚN MUESTRA (SEGÚN	5	Panamericana	NACIONAL	1.52.1.56	494.160,00	CAJA	410.000,00	2.050.000,00	Formas y papeles	Nacional	1.52.1.56	262.800,00	Caja	219.000,00	1.095.000,00
15	GANCHO CLIP MARIPOSA POR 50 UNIDADES	100	Leader	NACIONAL	1.52.1.45	1.191,00	CAJA	1.027,00	102.700,00	Leader	Nacional	1.52.1.45.26	1.203,00	Unidad	1.002,00	100.200,00
16	GANCHO CLIP PEQUEÑO POR 100 UNIDADES	1.300	Leader	NACIONAL	1.52.1.45	296,00	CAJA	255,00	331.500,00	Leader	Nacional	1.52.1.45.19	303,00	Unidad	252,00	327.600,00
17	GANCHO PARA LEGAJAR DE PROPILENO TOTALMENTE PLASTICO ANTICORTANTES POR 20 JUEGOS, DOS PIEZAS (SEGÚN MUESTRA)	1.400	Keperline	NACIONAL	1.52.1.45	4.498,00	CAJA	3.700,00	5.180.000,00	Kepper mate	Nacional	1.52.1.45.29	3.660,00	Caja	3.050,00	4.270.000,00
18	GUANTES PARA CIRUGIA TALLA M (ENFERMERO)	3.000	Indulutex	NACIONAL	1.56.2.11	406,00	PAR	350,00	1.050.000,00	Asepsis	importado	1.56.2.11.3	264,00	Par	220,00	660.000,00
19	LAPIZ MINA COLOR NEGRO	3.000	Eagle	NACIONAL	1.52.1.38	125,00	UNIDAD	170,00	510.000,00	Eagle	Nacional	1.52.1.38.127	227,00	Unidad	189,00	567.000,00
20	LAPIZ MINA COLOR ROJO	200	Eagle	NACIONAL	1.52.1.38	320,00	UNIDAD	320,00	64.000,00	Eagle	Nacional	1.52.1.38.295	408,00	Unidad	340,00	68.000,00
21	LIBRETA ANOTACIONES AMARILLA PAPEL BOND RAYADO 50 HOJAS, TAMAÑO CARTA	1.000	El Cid	NACIONAL	1.52.1.52	2.375,00	UNIDAD	2.000,00	2.000.000,00	Wingo	Nacional	1.52.1.8.16	1.944,00	Unidad	1.620,00	1.620.000,00
22	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA PAPEL BOND	300	Condor	NACIONAL	1.52.1.52	1.343,00	UNIDAD	1.158,00	347.400,00	Taki notes	Nacional	1.52.1.52.631	1.277,00	Unidad	1.064,00	319.200,00
23	LIBRO CONTABILIDAD 3 COLUMNAS 100 FOLIOS	20	Boston	NACIONAL	1.52.1.53	5.699,00	UNIDAD	4.913,00	98.260,00	Sifra	Nacional	1.52.1.53.23	5.776,00	Unidad	4.813,00	96.260,00
24	LIBRO CONTABILIDAD 3 COLUMNAS 200 FOLIOS	20	Boston	NACIONAL	1.52.1.53	9.280,00	UNIDAD	8.000,00	160.000,00	Sifra	Nacional	1.52.1.53.24	8.418,00	Unidad	7.015,00	140.300,00
25	MARCADOR BORRABLE	100	Spektra	NACIONAL	1.52.1.41	925,00	UNIDAD	797,00	79.700,00	Gema	Nacional	1.52.1.41.40	983,00	Unidad	819,00	81.900,00
26	MARCADOR CORRIENTE	200	Spektra	NACIONAL	1.52.1.41	571,00	UNIDAD	492,00	98.400,00	Pelikan	Nacional	1.52.1.41.5	983,00	Unidad	819,00	163.800,00
27	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, 75 GRAMOS PARA IMPRESORA Y FOTOCOPIADORA	2.500	Reprograf	NACIONAL	1.52.1.56	8.932,00	RESMA	7.500,00	18.750.000,00	Reprograf	Nacional	1.52.1.56.15	9.492,00	Resma	7.910,00	19.775.000,00
28	PAPEL CONTAC TRANSPARENTE X 45 CMS DE ANCHO	200	Sinteticos	NACIONAL	1.52.1.56	1.986,00	METRO	1.712,00	342.400,00	Contact	Nacional	1.52.1.55	2.256,00	Metro	1.880,00	376.000,00
29	PEGANTE LIQUIDO PARA PAPEL	4	Colbon	NACIONAL	1.52.1.48	22.077,00	GALON	19.032,00	76.128,00	Colbon	Nacional	1.52.1.48.17	26.838,00	Unidad	22.365,00	89.460,00
30	PEGANTE SÓLIDO (BARRA) X 21 GMS	700	Colbon	NACIONAL	1.52.1.48	2.155,00	UNIDAD	1.800,00	1.260.000,00	Tesa	Importado	1.52.1.48.25	2.187,00	Unidad	1.822,00	1.275.400,00
31	PILA ALCALINA AA	50	Duracell	IMPORTADO	1.39.10.5	2.436,00	UNIDAD	1.050,00	52.500,00	Panasonic		1.39.9.2.3	2.160,00	Ptex2	1.800,00	90.000,00
32	NOTAS ADHESIVAS MEDIANO 75 X 75 MM	700	Norma	NACIONAL	1.52.1.85	1.349,00	UNIDAD	1.120,00	784.000,00	Notifix	Nacional	1.52.1.56		Unidad	1.181,00	826.700,00
33	RESALTADOR INDUSTRIAL (COLORES SURTIDOS)	600	Spektra	NACIONAL	1.52.1.62	629,00	UNIDAD	542,00	325.200,00	Major accent	Nacional	1.52.1.62.67	906,00	Unidad	755,00	453.000,00

34	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF:2550 86 X 42 MM	2	Press Aplique	NACIONAL	1.52.1.83	102.489,00	CAJA	88.353,00	176.706,00	Pres- aplique	Nacional	1.52.1.83	114.943,00	Caja	95.786,00	191.572,00
35	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF:2570 88 X 22 MM	3	Press Aplique	NACIONAL	1.52.1.83	66.939,00	CAJA	57.706,00	173.118,00	Pres- aplique	Nacional	1.52.1.83	79.577,00	Caja	66.314,00	198.942,00
36	SOBRE MANILA EXTRAGIGANTE 33 X 42	200	Unibol	NACIONAL	1.52.3.8	116,00	UNIDAD	100,00	20.000,00	Norma	Nacional	1.52.3.8.1651	196,00	Unidad	163,00	32.600,00
37	TAPABOCAS EN TEL	50	Disnalpro	NACIONAL	1.60.15.2	696,00	UNIDAD	600,00	30.000,00	Asepsis	Importado	1.56.2.20.1	240,00	Unidad	200,00	10.000,00
38	TINTA PARA ALMOHADILLA, FRASCO DE 20 C.C.	300	Impacto	NACIONAL	1.52.1.70	1.104,00	UNIDAD	952,00	285.600,00	Bethz	Nacional	1.52.1.70.229	1.501,00	Unidad	1.251,00	375.300,00
ITEM GRAVADOS									47.116.512,00							46.348.934,00
IVA									7.538.641,92							7.415.829,44
ITEM EXCENTOS									574.000,00							635.000,00
GRAN TOTAL									55.229.153,92							54.399.763,44

MINISTERIO DE COMEDIO INDUSTRIA Y TURISMO
GRUPO DE CONTRATOS

EVALUACIÓN ECONÓMICA
CONTRATACIÓN DIRECTA No. 10 DE 2007

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	PAPELERIA LOS LAGOS LTDA.							SERVIPEL LTDA.						
			MARCA	NACIONAL O IMPORTADO	CODIGO SICE (CUBS)	VALOR REGISTRO PRECIO TEMPORAL SICE	UNIDAD MEDIDA	V/UNITA	V/TOTAL	MARCA	NACIONAL O IMPORTADO	CODIGO SICE (CUBS)	VALOR REGISTRO PRECIO TEMPORAL SICE	UNIDAD MEDIDA	V/UNITA	V/TOTAL
1	BANDAS DE CAUCHO REF: 22	500	BANDESCOL	NACIONAL	1.52.1.11.59	188,00	CAJA	162,00	81.000,00	BANDESCO	NACIONAL	1.52.1.11	197,00	CAJA	164,00	82.000,00
2	BISTURI GRANDE	100	KXZ-T	IMPORTADO	1.52.1.14.2	411,00	UNIDAD	355,00	35.500,00	BEZT/BEYFA	IMPORTADO	1.52.1.14	522,00	UNIDAD	440,00	44.000,00
3	BOLIGRAFO MINA NEGRA 0.6 MM REF: UM-153 (SEGÚN MUESTRA)	200	UNIBOLL	IMPORTADO	1.52.1.9.39	4.837,00	UNIDAD	4.170,00	834.000,00	ROLLER UNIBOL	IMPORTADO	1.52.1.9.2	4.800,00	UNIDAD	4.055,00	811.000,00
4	BOLIGRAFO MINA COLOR NEGRO	3.000	ALLEGRO	NACIONAL	1.52.1.9.1	313,00	UNIDAD	270,00	810.000,00	BIC OPACO	NACIONAL	1.52.1.9.2	301,00	UNIDAD	260,00	780.000,00
5	BOLIGRAFO MINA COLOR ROJO	700	ALLEGRO	NACIONAL	1.52.1.9.1	313,00	UNIDAD	270,00	189.000,00	BIC OPACO	NACIONAL	1.52.1.17.1	301,00	UNIDAD	260,00	182.000,00
6	BORRADOR NATA PZ-20	400	PELIKAN	NACIONAL	1.52.1.17.3	241,00	UNIDAD	208,00	83.200,00	PELIKAN	NACIONAL	1.52.1.18	336,00	UNIDAD	290,00	116.000,00
7	CAJA DE ARCHIVO INACTIVO REF: X - 200. 26X19.5X40 CMS CON MEMBRETE A 1 TINTA; SEGÚN MUESTRA	2.000	MULTICARTON	NACIONAL	1.52.1.18	2.140,00	UNIDAD	1.845,00	3.690.000,00							
8	CINTA TRANSPARENTE PROPILENO DE 2" X 40 METROS PARA SELLAR CAJAS	400	CINTANDINA	NACIONAL	1.32.10.3.1	1.117,00	ROLLO	963,00	385.200,00	LEGAARCHIVO	NACIONAL	1.52.1.25	3.828,00	UNIDAD	2.850,00	
9	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	500	FABER CASTEL	IMPORTADO	1.52.1.35	1.612,00	UNIDAD	1.390,00	695.000,00	TESA/CELLUX	NACIONAL	1.52.1.25.2	1.200,00	ROLLO	1.050,00	420.000,00
10	FOLDER AZ TAMAÑO OFICIO	1.000	ARCHICAR	NACIONAL	1.52.1.6.80	2.436,00	UNIDAD	2.100,00	2.100.000,00	FABER CASTELL/BIC	NACIONAL	1.52.1.35	1.688,00	UNIDAD	1.455,00	727.500,00
11	FOLDER CELUGUIA EN YUTE HORIZONTAL DE 300 GRS. TAMAÑO OFICIO.	10.000	FOLDEX	NACIONAL	1.52.1.42.29	137,00	UNIDAD	118,00	1.180.000,00	TECNIARCHIVO	NACIONAL	1.52.1.6	2.700,00	UNIDAD	2.350,00	2.350.000,00
12	FOLDER CELUGUIA EN YUTE VERTICAL DE 300 GRS. TAMAÑO OFICIO	7.000	FOILDEX	NACIONAL	1.52.1.42.27	137,00	UNIDAD	118,00	826.000,00	FABRIFOLDER	NACIONAL	1.52.1.42	174,00	UNIDAD	150,00	1.500.000,00
13	FOLDER COLGANTE EN YUTE TAMAÑO OFICIO, COLOR AZUL VARILLA PLASTICA	2.000	FOLDEX	NACIONAL	1.52.1.42.38	418,00	UNIDAD	360,00	720.000,00	FABRIFOLDER	NACIONAL	1.52.1.42	174,00	UNIDAD	150,00	1.050.000,00
14	FORMA DESPRENDIBLE DE PAGO A 2 PARTES CON LOGO, PAPEL QUIMICO A 2 TINTAS X 6.000 UNIDADES; SEGÚN MUESTRA (SEGÚN PEDRO M.	5	IMPRESOS	NACIONAL	1.53.7.5	927.999,00	CAJAS	799.999,00	3.999.995,00	FABRIFOLDER	NACIONAL	1.52.1.42	417,00	UNIDAD	360,00	720.000,00
15	GANCHO CLIP MARIPOSA POR 50 UNIDADES	100	LEADER	NACIONAL	1.52.1.45.26	1.183,00	CAJA	1.020,00	102.000,00	COPAPEL	NACIONAL	1.52.4.1	452.400,00	CAJA	390.000,00	1.950.000,00
16	GANCHO CLIP PEQUEÑO POR 100 UNIDADES	1.300	LEADER	NACIONAL	1.52.1.45.19	284,00	CAJA	245,00	318.500,00	TRITON	NACIONAL	1.52.1.45	1.300,00	CAJA*20	1.150,00	115.000,00
17	GANCHO PARA LEGAJAR DE PROPILENO TOTALMENTE PLASTICO ANTICORTANTES POR 20 JUEGOS, DOS PIEZAS (SEGÚN MUESTRA)	1.400	RANK	NACIONAL	1.52.1.45.31	2.088,00	CAJA	1.800,00	2.520.000,00	TRITON	NACIONAL	1.52.1.45	313,00	CAJA*100	275,00	357.500,00
18	GUANTES PARA CIRUGIA TALLA M (ENFERMERO)	3.000	EXAMTEX	IMPORTADO		145,00	PAR	125,00	375.000,00							
19	LAPIZ MINA COLOR NEGRO	3.000	EAGLE	NACIONAL	1.52.1.38.438	199,00	UNIDAD	199,00	597.000,00	PLAXIN	NACIONAL	1.52.1.45	2.780,00	CAJA*20	2.400,00	3.360.000,00
20	LAPIZ MINA COLOR ROJO	200	KROLEX	NACIONAL	1.52.1.38.441	249,00	UNIDAD	249,00	49.800,00	DELFIN	NACIONAL	1.56.2.11	464,00	PAR	395,00	1.185.000,00
21	LIBRETA ANOTACIONES AMARILLA PAPEL BOND RAYADO 50 HOJAS, TAMAÑO CARTA	1.000	WINGO	NACIONAL	1.52.1.8.16	1.902,00	UNIDAD	1.640,00	1.640.000,00	AEGLE BEROL	NACIONAL	1.52.1.38	200,00	UNIDAD	195,00	585.000,00
22	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA PAPEL BOND	300	EL CONDOR	NACIONAL	1.52.1.52.632	1.264,00	UNIDAD	1.090,00	327.000,00	AEGLE BEROL	NACIONAL	1.52.1.38	340,00	UNIDAD	315,00	63.000,00
23	LIBRO CONTABILIDAD 3 COLUMNAS 100 FOLIOS	20	LITOPERLA	NACIONAL	1.52.1.53.	6.821,00	UNIDAD	5.880,00	117.600,00	EL CID/NORMA	NACIONAL	1.52.1.52.	2.668,00	UNIDAD	1.950,00	1.950.000,00
24	LIBRO CONTABILIDAD 3 COLUMNAS 200 FOLIOS	20	LITOPERLA	NACIONAL	1.52.1.53	8.306,00	UNIDAD	7.160,00	143.200,00	CONDOR	NACIONAL	1.52.1.52	1.276,00	UNIDAD	1.080,00	324.000,00
25	MARCADOR BORRABLE	100	GEMA-MINI	NACIONAL	1.52.1.54.1	795,00	UNIDAD	685,00	68.500,00	CONDOR	NACIONAL	1.52.1.53	6.728,00	UNIDAD	5.400,00	108.000,00
26	MARCADOR CORRIENTE	200	GEMA MINI	NACIONAL	1.52.1.41.119	592,00	UNIDAD	510,00	102.000,00	CONDOR	NACIONAL	1.52.1.53	11.020,00	UNIDAD	8.900,00	178.000,00
27	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, 75 GRAMOS PARA IMPRESORA Y FOTOCOPIADORA	2.500	XEROX	NACIONAL	1.52.1.56.15	9.141,00	RESMA	7.880,00	19.700.000,00	ESPEKTRA	NACIONAL	1.52.1.41	928,00	UNIDAD	800,00	80.000,00
28	PAPEL CONTAC TRANSPARENTE X 45 CMS DE ANCHO	200	SINTETICOS	NACIONAL	1.52.1.55	2.204,00	MTS	1.900,00	380.000,00	ESPEKTRA	NACIONAL	1.52.1.41	638,00	UNIDAD	550,00	110.000,00
29	PEGANTE LIQUIDO PARA PAPEL	4	SUPERTACK	NACIONAL	1.52.1.48	23.188,00	GALON	19.990,00	79.960,00	REPROGRAF	NACIONAL	1.52.1.56	9.280,00	RESMA	7.800,00	19.500.000,00
30	PEGANTE SÓLIDO (BARRA) X 21 GMS	700	KORES	NACIONAL	1.52.1.48.25	1.438,00	UNIDAD	1.240,00	868.000,00	CONTACT	NACIONAL	1.52.1.56	2.200,00	METROS	1.850,00	370.000,00
31	PILA ALCALINA AA	50	EVEREADY	IMPORTADO	1.39.9.2.1	1.218,00	UNIDAD	1.050,00	52.500,00	COLBON	NACIONAL	1.52.1.48	27.956,00	GALON*4	24.100,00	96.400,00
32	NOTAS ADHESIVAS MEDIANO 75 X 75 MM	700	NORMA	IMPORTADO	1.52.1.85.43	1.275,00	UNIDAD	797,00	557.900,00	NORMA STICK	NACIONAL	1.52.1.48	2.200,00	BARRA	1.900,00	1.330.000,00
33	RESALTADOR INDUSTRIAL (COLORES SURTIDOS)	600	SPEKTRA	NACIONAL	1.52.1.62.7	661,00	UNIDAD	570,00	342.000,00	DURACELL	IMPORTADO	1.39.9.2.1.	1.044,00	UNIDAD	900,00	45.000,00
										3M/NORMA	NACIONAL	1.52.1.85	1.450,00	UNIDAD	1.200,00	840.000,00
										ESPEKTRA	NACIONAL	1.52.1.62	696,00	UNIDAD	590,00	354.000,00

34	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF:2550 86 X 42 MM	2	PRESS APLIQUE	NACIONAL	1.52.1.83	115.988,00	CAJA	99.990,00	199.980,00	PRESS-APLIQUE	NACIONAL	1.52.1.55	114.492,00	CAJA	98.700,00	197.400,00
35	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF:2570 88 X 22 MM	3	PRESS APLIQUE	NACIONAL	1.52.1.83	80.910,00	CAJA	69.750,00	209.250,00	PRESS-APLIQUE	NACIONAL	1.52.1.55	79.228,00	CAJA	68.300,00	204.900,00
36	SOBRE MANILA EXTRAGIGANTE 33 X 42	200	UNIBOL	NACIONAL	1.52.3.8.	166,00	UNIDAD	143,00	28.600,00	CONDOR	NACIONAL	1.52.3.8	98,00	UNIDAD	130,00	26.000,00
37	TAPABOCAS EN TEL	50	NO INDICA	NACIONAL	1.52	273,00	UNIDAD	235,00	11.750,00	RINCO	NACIONAL	1.56..2.20.1	336,00	UNIDAD	200,00	10.000,00
38	TINTA PARA ALMOHADILLA, FRASCO DE 20 C.C.	300	IMPACTO	NACIONAL	1.52.1.70.13	951,00	FRASCO	820,00	246.000,00	ESPEKTRA	NACIONAL	1.52.1.70	1.102,00	FRASCO	950,00	285.000,00
ITEM GRAVADOS									44.018.635,00							47.458.700,00
IVA									7.042.981,60							7.593.392,00
ITEM EXCENTOS									646.800,00							648.000,00
GRAN TOTAL									51.708.416,60							55.700.092,00

MINISTERIO DE COMEDIO INDUSTRIA Y TURISMO
GRUPO DE CONTRATOS

EVALUACIÓN ECONÓMICA
CONTRATACIÓN DIRECTA No. 10 DE 2007

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	COMERCIALIZADORA VINARTA							ROGELIO VELASQUEZ A.							MARCA	NACIONAL O IMPORTADO
			MARCA	NACIONAL O IMPORTADO	CODIGO SICE (CUBS)	VALOR REGISTRO PRECIO TEMPORAL SICE	UNIDAD MEDIDA	V/UNITA	V/TOTAL	MARCA	NACIONAL O IMPORTADO	CODIGO SICE (CUBS)	VALOR REGISTRO PRECIO TEMPORAL SICE	UNIDAD MEDIDA	V/UNITA	V/TOTAL		
1	BANDAS DE CAUCHO REF: 22	500	VANDESCOL	NACIONAL	1.52.1.11.60		CAJA	210,00	105.000,00	Bandescol	Nacional	1,52,1,11,59		Caja	205,00	102.500,00	BANDESCOL	NACIONAL
2	BISTURI GRANDE	100	MERLETTTO	IMPORTADO	1.52.1.14.2		UNIDAD	300,00	30.000,00	corriente	Importado	1,52,1,14		Unidad	1.558,00	155.800,00	MERLETO	IMPORTADO
3	BOLIGRAFO MINA NEGRA 0.6 MM REF: UM-153 (SEGÚN MUESTRA)	200	BEROL	IMPORTADO	1.52.1.9.39		UNIDAD	7.000,00	1.400.000,00	Uniball	Importado	1,52,1,9		Unidad	8.182,00	1.636.400,00	MITSUBICHI	IMPORTADO
4	BOLIGRAFO MINA COLOR NEGRO	3.000	POINTER	IMPORTADO	1.52.1.9.19		UNIDAD	180,00	540.000,00	Bic Ins	Importado	1,52,1,9		Unidad	270,00	810.000,00	BIC	NACIONAL
5	BOLIGRAFO MINA COLOR ROJO	700	POINTER	IMPORTADO	1.52.1.9.19		UNIDAD	180,00	126.000,00	Bic Ins	Importado	1,52,1,9		Unidad	270,00	189.000,00	BIC	NACIONAL
6	BORRADOR NATA PZ-20	400	PELIKAN	NACIONAL	1.52.1.17.7		UNIDAD	210,00	84.000,00	Pelikan	Nacional	1,52,1,17		Unidad	260,00	104.000,00	PELIKAN	NACIONAL
7	CAJA DE ARCHIVO INACTIVO REF: X - 200. 26X19.5X40 CMS CON MEMBRETE A 1 TINTA; SEGÚN MUESTRA	2.000	VINARTA	NACIONAL	1.52.1.18.4		UNIDAD	2.050,00	4.100.000,00	Cartones america	Nacional	1,52,1,18		Unidad	2.427,00	4.854.000,00	PRIMAVERA	NACIONAL
8	CINTA TRANSPARENTE PROPILENO DE 2" X 40 METROS PARA SELLAR CAJAS	400	CELLUX	NACIONAL	1.32.10.3.1		ROLLO	1.020,00	408.000,00	Matix	Importado	1,52,1,25		Rollo	1.467,00	586.800,00	COLBON	NACIONAL
9	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	500	MERLETTTO	IMPORTADO	1.52.1.35.8		UNIDAD	1.300,00	650.000,00	Scriptechni	Importado	1,52,1,35		Unidad	2.230,00	1.115.000,00	GLUPE	NACIONAL
10	FOLDER AZ TAMAÑO OFICIO	1.000	UNIARCHIVO	NACIONAL	1.52.1.6.64		UNIDAD	2.300,00	2.300.000,00	Jars	Nacional	1,52,1,6,52		Unidad	3.067,00	3.067.000,00	DELTA	NACIONAL
11	FOLDER CELUGUIA EN YUTE HORIZONTAL DE 300 GRS. TAMAÑO OFICIO.	10.000	FABRIFOLDER	NACIONAL	1.52.1.42.27		UNIDAD	130,00	1.300.000,00	Leller	Nacional	1,52,1,42		Unidad	229,00	2.290.000,00	FABRI FOLDER	NACIONAL
12	FOLDER CELUGUIA EN YUTE VERTICAL DE 300 GRS. TAMAÑO OFICIO	7.000	FABRIFOLDER	NACIONAL	1.52.1.42.29		UNIDAD	1.300,00	9.100.000,00	Leller	Nacional	1,52,1,42		Unidad	229,00	1.603.000,00	FABRI FOLDER	NACIONAL
13	FOLDER COLGANTE EN YUTE TAMAÑO OFICIO, COLOR AZUL VARILLA PLASTICA	2.000	FABRIFOLDER	NACIONAL	1.52.1.42.37		UNIDAD	360,00	720.000,00	Leller	Nacional	1,52,1,42		Unidad	384,00	768.000,00	FABRI FOLDER	IMPORTADO
14	FORMA DESPRENDIBLE DE PAGO A 2 PARTES CON LOGO, PAPEL QUIMICO A 2 TINTAS X 6.000 UNIDADES; SEGÚN MUESTRA (SEGÚN MUESTRA)	5	FORMAS Y PAPELES	NACIONAL	1.52.3.1.15		CAJA	210.000,00	1.050.000,00	Rogelio Velasquez A	Nacional	1,53,7,5		Caja	134.400,00	672.000,00	FABUPEL	NACIONAL
15	GANCHO CLIP MARIPOSA POR 50 UNIDADES	100	TRITON	NACIONAL	1.52.1.45.28		CAJA	1.350,00	135.000,00	Gema	Nacional	1,52,1,45,26		Caja	1.275,00	127.500,00	TRITON	NACIONAL
16	GANCHO CLIP PEQUEÑO POR 100 UNIDADES	1.300	GEMA	NACIONAL	1.52.1.45.19		CAJA	280,00	364.000,00	Gema	Nacional	1,52,1,45,19		Caja	277,00	360.100,00	TRITON	NACIONAL
17	GANCHO PARA LEGAJAR DE PROPILENO TOTALMENTE PLASTICO ANTICORTANTES POR 20 JUEGOS, DOS PIEZAS (SEGÚN MUESTRA)	1.400	KEEPER MATE	NACIONAL	1.52.1.45.29		CAJA	3.500,00	4.900.000,00	Beba	Nacional	1,52,1,45		Caja	3.247,00	4.545.800,00	RANK	NACIONAL
18	GUANTES PARA CIRUGIA TALLA M (ENFERMERO)	3.000	NO INDICA	IMPORTADO	1.56.2.11.76		PAR	250,00	750.000,00	Soldex Ltda	Nacional	1,42,10,8		Par	738,00	2.214.000,00	ALPHASAC LATEX	IMPORTADO
19	LAPIZ MINA COLOR NEGRO	3.000	PICASSO	NACIONAL	1.52.1.38.481		UNIDAD	70,00	210.000,00	Kores	Importado	1,52,1,38		Unidad	270,00	810.000,00	FABER CASTELL	NACIONAL
20	LAPIZ MINA COLOR ROJO	200	BEIFA	IMPORTADO	1.52.1.38.489		UNIDAD	150,00	30.000,00	Bezt	Importado	1,52,1,3		Unidad	841,00	168.200,00	FABER CASTELL	NACIONAL
21	LIBRETA ANOTACIONES AMARILLA PAPEL BOND RAYADO 50 HOJAS, TAMAÑO CARTA	1.000	MODELO	NACIONAL	1.52.1.52.116		UNIDAD	1.950,00	1.950.000,00	Modelo	Nacional	1,52,1,8		Unidad	2.203,00	2.203.000,00	WINGO	NACIONAL
22	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA PAPEL BOND	300	CONDOR	NACIONAL	1.52.1.52.83		UNIDAD	1.280,00	384.000,00	Condor	Nacional	1,52,1,52		Unidad	950,00	285.000,00	LITO PERLA	NACIONAL
23	LIBRO CONTABILIDAD 3 COLUMNAS 100 FOLIOS	20	PYP	NACIONAL	1.52.1.53		UNIDAD	5.100,00	102.000,00	Condor	Nacional	1,52,1,53		Unidad	4.940,00	98.800,00	LITO PERLA	NACIONAL
24	LIBRO CONTABILIDAD 3 COLUMNAS 200 FOLIOS	20	PYP	NACIONAL	1.52.1.53		UNIDAD	6.600,00	132.000,00	Condor	Nacional	1,52,1,53		Unidad	8.050,00	161.000,00	LITO PERLA	NACIONAL
25	MARCADOR BORRABLE	100	WHITE BOARD	IMPORTADO	1.52.1.41.184		UNIDAD	700,00	70.000,00	Trazo	Nacional	1,52,1,41		Unidad	1.090,00	109.000,00	SPEKTRA	NACIONAL
26	MARCADOR CORRIENTE	200	SPEKTRA	NACIONAL	1.52.1.41.182		UNIDAD	500,00	100.000,00	Trazo	Nacional	1,52,1,41		Unidad	755,00	151.000,00	SPEKTRA	NACIONAL
27	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, 75 GRAMOS PARA IMPRESORA Y FOTOCOPIADORA	2.500	REPROGRAF	NACIONAL	1.52.1.56.15		RESMA	7.820,00	19.550.000,00	Vision	Importado	1,52,1,56,15		Resma	6.700,00	16.750.000,00	REPROGRAF	NACIONAL
28	PAPEL CONTAC TRANSPARENTE X 45 CMS DE ANCHO	200	PLASTIVINIL	NACIONAL	1.52.1.55.44		METRO	1.500,00	300.000,00	Plastivinil	Nacional	1,52,1,56		Metro	1.948,00	389.600,00	REPROGRAF	NACIONAL
29	PEGANTE LIQUIDO PARA PAPEL	4	SI PEGA	NACIONAL	1.52.1.48.17		GALON	17.100,00	68.400,00	Amtex	Nacional	1,52,1,45		Galon	20.000,00	80.000,00	COLBON	NACIONAL
30	PEGANTE SÓLIDO (BARRA) X 21 GMS	700	WINGO	NACIONAL	1.52.1.48.25		UNIDAD	1.120,00	784.000,00	Kores	Importado	1,52,1,48		Unidad	1.343,00	940.100,00	COLBON STIC	NACIONAL
31	PILA ALCALINA AA	50	GP	IMPORTADO	1.39.9.2.2		UNIDAD	1.150,00	57.500,00	Sony	Importado	1,39,9,2		Unidad	1.425,00	71.250,00	ENERGIZER	IMPORTADO
32	NOTAS ADHESIVAS MEDIANO 75 X 75 MM	700	NORMA	IMPORTADO	1.52.1.85.4		UNIDAD	1.280,00	896.000,00	Kores	Nacional	1,52,1,55		Unidad	1.258,00	880.600,00	KOREX	IMPORTADO
33	RESALTADOR INDUSTRIAL (COLORES SURTIDOS)	600	SPEKTRA	NACIONAL	1.52.1.62.21		UNIDAD	580,00	348.000,00	Spectra	Nacional	1,52,1,62		Unidad	817,00	490.200,00	CARBOTINTAS	NACIONAL

34	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF:2550 86 X 42 MM		PRESS 2 APLIQUE	NACIONAL	1.52.1.83.9		CAJA	98.000,00	196.000,00	D-matic	Nacional	1,52,1,83		Caja	77.922,00	155.844,00	PRESS- APLIQUE	NACIONAL
35	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF:2570 88 X 22 MM		PRESS 3 APLIQUE	NACIONAL	1.52.1.83.8		CAJA	98.000,00	294.000,00	D-matic	Nacional	1,52,1,83		Caja	76.740,00	230.220,00	PRESS- APLIQUE	NACIONAL
36	SOBRE MANILA EXTRAGIGANTE 33 X 42	200	CONDOR	NACIONAL	1.52.3.8		UNIDAD	110,00	22.000,00	Condor	Nacional	1,52,3,8		Unidad	101,00	20.200,00	DISPAPELES	NACIONAL
37	TAPABOCAS EN TEL	50	VINARTA	NACIONAL	1.56.2.20.1		UNIDAD	800,00	40.000,00	Soldex Ltda	Nacional	1,70,7		Unidad	756,00	37.800,00	NO INDICA	NACIONAL
38	TINTA PARA ALMOHADILLA, FRASCO DE 20 C.C.	300	MERLETTO	IMPORTADO	1.52.1.70.228		UNIDAD	850,00	255.000,00	Spectra	Nacional	1,52,1,70		Unidad	1.688,00	506.400,00	CARBOTINTAS	NACIONAL
ITEM GRAVADOS									53.610.900,00							48.760.914,00		
IVA									8.577.744,00							7.801.746,24		
ITEM EXCENTOS									240.000,00							978.200,00		
GRAN TOTAL									62.428.644,00							57.540.860,24		

MINISTERIO DE COMEDIO INDUSTRIA Y TURISMO
GRUPO DE CONTRATOS

EVALUACIÓN ECONÓMICA
CONTRATACIÓN DIRECTA No. 10 DE 2007

ITEM	DESCRIPCION	CANT.	IMPORTADORA DELTA S.A.					GECOM LTDA.							COMERCIALIZA		
			CODIGO SICE (CUBS)	VALOR REGISTRO PRECIO TEMPORAL SICE	UNIDAD MEDIDA	V/UNITA	V/TOTAL	MARCA	NACIONAL O IMPORTADO	CODIGO SICE (CUBS)	VALOR REGISTRO PRECIO TEMPORAL SICE	UNIDAD MEDIDA	V/UNITA	V/TOTAL	MARCA	NACIONAL O IMPORTADO	CODIGO SICE (CUBS)
1	BANDAS DE CAUCHO REF: 22	500	1.52.1.11.59	278,00	CAJA	240,00	120.000,00	DUOPEL	NACIONAL	1.52.1.11.59	200,00	CAJA	299,00	149.500,00	CAUCHOQUIM	NACIONAL	T-2432372
2	BISTURI GRANDE	100	1.52.1.14.4	696,00	UNIDAD	600,00	60.000,00	RITON	NACIONAL	1.52.1.14.2	2.000,00	UNIDAD	3.102,00	310.200,00	WINGO	IMPORTADO	T-2432377
3	BOLIGRAFO MINA NEGRA 0.6 MM REF: UM-153 (SEGÚN MUESTRA)	200	1.52.1.9		UNIDAD	5.000,00	1.000.000,00	BIC	NACIONAL	1.52.1.9.7	400,00	UNIDAD	3.746,00	749.200,00	UNIBOLL	NACIONAL	T-2432384
4	BOLIGRAFO MINA COLOR NEGRO	3.000	1.52.1.9.2	320,00	UNIDAD	276,00	828.000,00	BIC	NACIONAL	1.52.1.9.1	300,00	UNIDAD	610,00	1.830.000,00	KILOMETRICO	NACIONAL	T-2432391
5	BOLIGRAFO MINA COLOR ROJO	700	1.52.1.9.4	320,00	UNIDAD	276,00	193.200,00	BIC	NACIONAL	1.52.1.9.2	400,00	UNIDAD	584,00	408.800,00	KILOMETRICO	NACIONAL	T-2432394
6	BORRADOR NATA PZ-20	400	1.52.1.17.7	284,00	UNIDAD	245,00	98.000,00	BORRAMAS	NACIONAL	1.52.1.17.3	3.500,00	UNIDAD	320,00	128.000,00	PELIKAN	NACIONAL	T-2432400
7	CAJA DE ARCHIVO INACTIVO REF: X - 200. 26X19.5X40 CMS CON MEMBRETE A 1 TINTA; SEGÚN MUESTRA	2.000	1.52.1.18.8	3.364,00	UNIDAD	2.900,00	5.800.000,00	MINERVA	NACIONAL	1.52.1.18.18	300,00	UNIDAD	5.523,00	11.046.000,00	EMPACARTON	NACIONAL	T-2432411
8	CINTA TRANSPARENTE PROPILENO DE 2" X 40 METROS PARA SELLAR CAJAS	400	1.32.10.3.1	1.500,00	ROLLO	1.293,00	517.200,00	TESA	NACIONAL	1.52.1.25.2	6.000,00	ROLLO	8.178,00	3.271.200,00	3M	NACIONAL	T-2432418
9	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	500	1.52.1.35.12	2.276,00	UNIDAD	1.962,00	981.000,00	PAPER MATE	NACIONAL	1.52.1.35.1	3.500,00	UNIDAD	5.267,00	2.633.500,00	STK	IMPORTADO	T-2432430
10	FOLDER AZ TAMAÑO OFICIO	1.000	1.52.1.6.69	3.364,00	UNIDAD	2.900,00	2.900.000,00	DSB	NACIONAL	1.52.1.6.62	3.500,00	UNIDAD	5.556,00	5.556.000,00	IMPREPASTE	NACIONAL	T-2432444
11	FOLDER CELUGUIA EN YUTE HORIZONTAL DE 300 GRS. TAMAÑO OFICIO.	10.000	1.52.1.42.27	144,00	UNIDAD	124,00	1.240.000,00	FABRIFOLDER	NACIONAL	1.52.1.42.27	300,00	UNIDAD	285,00	2.850.000,00	FABRIFOLDER	NACIONAL	T-2432456
12	FOLDER CELUGUIA EN YUTE VERTICAL DE 300 GRS. TAMAÑO OFICIO	7.000	1.52.1.42.29	144,00	UNIDAD	124,00	868.000,00	FABRIFOLDER	NACIONAL	1.52.1.42.29	300,00	UNIDAD	304,00	2.128.000,00	FABRIFOLDER	NACIONAL	T-2432462
13	FOLDER COLGANTE EN YUTE TAMAÑO OFICIO, COLOR AZUL VARILLA PLASTICA	2.000	1.52.1.42.37	390,00	UNIDAD	336,00	672.000,00	FABRIFOLDER	NACIONAL	1.52.1.42.38	500,00	UNIDAD	709,00	1.418.000,00	FABRIFOLDER	NACIONAL	T-2432471
14	FORMA DESPRENDIBLE DE PAGO A 2 PARTES CON LOGO, PAPEL QUIMICO A 2 TINTAS X 6.000 UNIDADES; SEGÚN MUESTRA (SEGÚN	5	1.52.3.9.223		CAJA	716.400,00	3.582.000,00	MINERVA	NACIONAL	1.52.1.43.40	24.000,00	CAJA	37.219,00	186.095,00	LITOARCHIVO	NACIONAL	T-2432477
15	GANCHO CLIP MARIPOSA POR 50 UNIDADES	100	1.52.1.45.26	1.300,00	CAJA	1.121,00	112.100,00	RITON	NACIONAL	1.52.1.45.26	1.250,00	CAJA	1.927,00	192.700,00	GEMA	NACIONAL	T-2432482
16	GANCHO CLIP PEQUEÑO POR 100 UNIDADES	1.300	1.52.1.45.19	350,00	CAJA	302,00	392.600,00	RITON	NACIONAL	1.52.1.45.19	250,00	CAJA	320,00	416.000,00	GEMA	NACIONAL	T-2432486
17	GANCHO PARA LEGAJAR DE PROPILENO TOTALMENTE PLASTICO ANTICORTANTES POR 20 JUEGOS, DOS PIEZAS (SEGÚN MUESTRA)	1.400	1.52.1.45.39	3.898,00	CAJA	3.360,00	4.704.000,00	RITON	NACIONAL	1.52.1.45.34	800,00	CAJA	1.257,00	1.759.800,00	LEGIS	NACIONAL	T-2432496
18	GUANTES PARA CIRUGIA TALLA M (ENFERMERO)	3.000	1.56.2.11.218	200,00	PAR	200,00	600.000,00	EXPANDEX	NACIONAL	NO INDICA	12.000,00	PAQUETE	1.518,00	4.554.000,00	ALFA	NACIONAL	T-2432497
19	LAPIZ MINA COLOR NEGRO	3.000	1.52.1.37.127	310,00	UNIDAD	310,00	930.000,00	FABER CASTELL	NACIONAL	1.52.1.38.441	600,00	UNIDAD	813,00	2.439.000,00	EAGLE	NACIONAL	T-2432500
20	LAPIZ MINA COLOR ROJO	200	1.52.1.38.297	200,00	UNIDAD	200,00	40.000,00	FABER CASTELL	NACIONAL	1.52.1.38.435	600,00	UNIDAD	813,00	162.600,00	EAGLE	NACIONAL	T-2432504
21	LIBRETA ANOTACIONES AMARILLA PAPEL BOND RAYADO 50 HOJAS, TAMAÑO CARTA	1.000	1.52.1.8.23	2.201,00	UNIDAD	1.897,00	1.897.000,00	MINERVA	NACIONAL	NO INDICA	2.500,00	UNIDAD	3.350,00	3.350.000,00	EL CID	NACIONAL	T-2432512
22	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA PAPEL BOND	300	1.52.1.52.631	1.500,00	UNIDAD	1.293,00	387.900,00	MINERVA	NACIONAL	NO INDICA	2.000,00	UNIDAD	2.757,00	827.100,00	CONDOR	NACIONAL	T-2432517
23	LIBRO CONTABILIDAD 3 COLUMNAS 100 FOLIOS	20	1.53.1.4.31	6.999,00	UNIDAD	6.034,00	120.680,00	P Y P	NACIONAL	1.52.1.53.24	5.000,00	UNIDAD	7.429,00	148.580,00	IMPREPASTE	NACIONAL	T-2432525
24	LIBRO CONTABILIDAD 3 COLUMNAS 200 FOLIOS	20	1.52.1.53.2	9.500,00	UNIDAD	8.190,00	163.800,00	P Y P	NACIONAL	1.52.1.53.1	8.000,00	UNIDAD	11.982,00	239.640,00	IMPREPASTE	NACIONAL	T-2432531
25	MARCADOR BORRABLE	100	1.52.1.41.1456	1.392,00	UNIDAD	1.200,00	120.000,00	PELIKAN	NACIONAL		1.000,00	UNIDAD	1.446,00	144.600,00	SPEKTRA	NACIONAL	T-2432533
26	MARCADOR CORRIENTE	200	1.52.1.41.1443	989,00	UNIDAD	853,00	170.600,00	PELIKAN	NACIONAL	1.52.1.41.2	7.000,00	UNIDAD	1.007,00	201.400,00	SPEKTRA	NACIONAL	T-2432541
27	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, 75 GRAMOS PARA IMPRESORA Y FOTOCOPIADORA	2.500	1.52.1.56.15	8.932,00	RESMA	7.700,00	19.250.000,00	REPROGRAF	NACIONAL	NO INDICA	250,00	METRO	295,00	737.500,00	XEROX	NACIONAL	T-2432545
28	PAPEL CONTAC TRANSPARENTE X 45 CMS DE ANCHO	200	1.52.1.55.11	2.169,00	METRO	1.870,00	374.000,00	REPROGRAF	NACIONAL	1.52.1.56.15	8.000,00	RESMA	11.591,00	2.318.200,00	FILMTEx	NACIONAL	T-2432549
29	PEGANTE LIQUIDO PARA PAPEL	4	1.52.1.48.22	27.840,00	GALON	24.000,00	96.000,00	SIPEGA	NACIONAL	1.52.1.48.17	24.000,00	GALON	37.191,00	148.764,00	COLBON	NACIONAL	T-2432553
30	PEGANTE SÓLIDO (BARRA) X 21 GMS	700	1.52.1.48.25	3.100,00	UNIDAD	2.672,00	1.870.400,00	SIPEGA	NACIONAL	1.52.1.48.25	2.500,00	UNIDAD	3.901,00	2.730.700,00	WINGO	IMPORTADO	T-2432559
31	PILA ALCALINA AA	50	1.39.9.2.1	2.488,00	UNIDAD	2.145,00	107.250,00	VARTA	NACIONAL	NO INDICA	4.000,00	UNIDAD	5.715,00	285.750,00	RAYOVAC	IMPORTADO	T-2432563
32	NOTAS ADHESIVAS MEDIANO 75 X 75 MM	700	1.52.1.85.25	1.800,00	UNIDAD	1.552,00	1.086.400,00	MINERVA	NACIONAL	NO INDICA	1.500,00	UNIDAD	1.636,00	1.145.200,00	3M	NACIONAL	T-2432568
33	RESALTADOR INDUSTRIAL (COLORES SURTIDOS)	600	1.52.1.62.5	989,00	UNIDAD	853,00	511.800,00	PAPER MATE	NACIONAL	NO INDICA	700,00	UNIDAD	935,00	561.000,00	SPEKTRA	NACIONAL	T-2432574

34	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF:2550 86 X 42 MM	2	1.52.1.83.9	113.680,00	CAJA	98.000,00	196.000,00	ROTULOS	NACIONAL	1.52.1.83.43	2.000,00	CAJA	2.401,00	4.802,00	PRESS- APLIQUE	NACIONAL	T-2432582
35	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF:2570 88 X 22 MM	3	1.52.1.83.10	2.001,00	CAJA	1.725,00	5.175,00	ROTULOS	NACIONAL	1.52.1.83.44	2.000,00	CAJA	2.881,00	8.643,00	PRESS- APLIQUE	NACIONAL	T-2432589
36	SOBRE MANILA EXTRAGIGANTE 33 X 42	200	1.52.3.8.1648	130,00	UNIDAD	112,00	22.400,00	DISPAPELES	NACIONAL	NO INDICA	700,00	PAQUETE	1.089,00	217.800,00	UNIBOLL	NACIONAL	T-2432596
37	TAPABOCAS EN TEL	50	1.59.1.2		UNIDAD	1.300,00	65.000,00	BLANCOS	NACIONAL	NO INDICA	3.000,00	PAQUETE	4.690,00	234.500,00	ALFA	NACIONAL	T-2432600
38	TINTA PARA ALMOHADILLA, FRASCO DE 20 C.C.	300	1.52.1.70.223	1.392,00	UNIDAD	1.200,00	360.000,00	MERLETO	NACIONAL	NO INDICA	11.000,00	UNIDAD	16.408,00	4.922.400,00	SPEKTRA	NACIONAL	T-2432610
ITEM GRAVADOS							51.472.505,00							57.813.574,00			
IVA							8.235.600,80							9.250.171,84			
ITEM EXCENTOS							970.000,00							2.601.600,00			
GRAN TOTAL							60.678.105,80							69.665.345,84			

MINISTERIO DE COMEDIO INDUSTRIA Y TURISMO
GRUPO DE CONTRATOS

EVALUACIÓN ECONÓMICA
CONTRATACIÓN DIRECTA No. 10 DE 2007

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	ADORA FERLAG LTDA.				SUFORMA LTDA.							FESA S.A.				
			VALOR REGISTRO PRECIO TEMPORAL SICE	UNIDAD MEDIDA	V/UNITA	V/TOTAL	MARCA	NACIONAL O IMPORTADO	CODIGO SICE (CUBS)	VALOR REGISTRO PRECIO TEMPORAL SICE	UNIDAD MEDIDA	V/UNITA	V/TOTAL	MARCA	NACIONAL O IMPORTADO	CODIGO SICE (CUBS)	VALOR REGISTRO PRECIO TEMPORAL SICE	UNIDAD MEDIDA
1	BANDAS DE CAUCHO REF: 22	500	203,00	CAJA	203,00	101.500,00	MODELO	NACIONAL	1.52.1.11.71	600,00	CAJA	235,00	117.500,00	CAUCHOQUIM	NACIONAL	ANEXA REPORTE	211,00	CAJA
2	BISTURI GRANDE	100	493,00	UNIDAD	493,00	49.300,00	NO INDICA	IMPORTADO	1.52.1.14.2	350,00	UNIDAD	295,00	29.500,00	KAICUT	IMPORTADO	ANEXA REPORTE	328,00	UNIDAD
3	BOLIGRAFO MINA NEGRA 0.6 MM REF: UM-153 (SEGÚN MUESTRA)	200	6.061,00	UNDAD	6.061,00	1.212.200,00	ESCRITECNIC	IMPORTADO	1.52.1.9	3.000,00	UNIDAD	2.080,00	416.000,00	UNIBALL	IMPORTADO	ANEXA REPORTE	8.579,00	UNDAD
4	BOLIGRAFO MINA COLOR NEGRO	3.000	319,00	UNIDAD	319,00	957.000,00	ALEGRO	NACIONAL	1.52.1.9.8	600,00	UNIDAD	385,00	1.155.000,00	BIC	IMPORTADO	ANEXA REPORTE	298,00	UNIDAD
5	BOLIGRAFO MINA COLOR ROJO	700	319,00	UNIDAD	319,00	223.300,00	ALEGRO	NACIONAL	1.52.1.9.8	600,00	UNIDAD	385,00	269.500,00	BIC	IMPORTADO	ANEXA REPORTE	302,00	UNIDAD
6	BORRADOR NATA PZ-20	400	232,00	UNIDAD	232,00	92.800,00	KIRA	NACIONAL	1.52.1.17.3	500,00	UNIDAD	210,00	84.000,00	PELIKAN	IMPORTADO	ANEXA REPORTE	263,00	UNIDAD
7	CAJA DE ARCHIVO INACTIVO REF: X - 200. 26X19.5X40 CMS CON MEMBRETE A 1 TINTA; SEGÚN MUESTRA	2.000	3.364,00	UNIDAD	3.364,00	6.728.000,00	SUFORMA	NACIONAL	1.52.1.18	5.000,00	UNIDAD	2.900,00	5.800.000,00	LEGARCHIVO	NACIONAL	ANEXA REPORTE	3.190,00	UNIDAD
8	CINTA TRANSPARENTE PROPILENO DE 2" X 40 METROS PARA SELLAR CAJAS	400	1.392,00	ROLLO	1.392,00	556.800,00	TESA	NACIONAL	1.32.10.3.1	1.800,00	ROLLO	790,00	316.000,00	TESA	NACIONAL	ANEXA REPORTE	1.324,00	ROLLO
9	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	500	1.392,00	UNIDAD	1.392,00	696.000,00	POINTER	IMPORTADO	1.52.1.35.11	3.000,00	UNIDAD	920,00	460.000,00	KORES	NACIONAL	ANEXA REPORTE	2.668,00	UNIDAD
10	FOLDER AZ TAMAÑO OFICIO	1.000	2.929,00	UNIDAD	2.929,00	2.929.000,00	FABRIFOLDER	NACIONAL	1.52.1.6.52	4.500,00	UNIDAD	3.140,00	3.140.000,00	NORMA	NACIONAL	ANEXA REPORTE	3.110,00	UNIDAD
11	FOLDER CELUGUIA EN YUTE HORIZONTAL DE 300 GRS. TAMAÑO OFICIO.	10.000	145,00	UNIDAD	145,00	1.450.000,00	FABRIFOLDER	NACIONAL	1.52.1.19.31	350,00	UNIDAD	140,00	1.400.000,00	LEGARCHIVO	NACIONAL	ANEXA REPORTE	197,00	UNIDAD
12	FOLDER CELUGUIA EN YUTE VERTICAL DE 300 GRS. TAMAÑO OFICIO	7.000	145,00	UNIDAD	145,00	1.015.000,00	FABRIFOLDER	NACIONAL	1.52.1.19.33	300,00	UNIDAD	140,00	980.000,00	LEGARCHIVO	NACIONAL	ANEXA REPORTE	191,00	UNIDAD
13	FOLDER COLGANTE EN YUTE TAMAÑO OFICIO, COLOR AZUL VARILLA PLASTICA	2.000	406,00	UNIDAD	406,00	812.000,00	FABRIFOLDER	NACIONAL	1.52.1.42.38	700,00	UNIDAD	420,00	840.000,00	FABRIFOLDER	NACIONAL	ANEXA REPORTE	421,00	UNIDAD
14	FORMA DESPRENDIBLE DE PAGO A 2 PARTES CON LOGO, PAPEL QUIMICO A 2 TINTAS X 6.000 UNIDADES; SEGÚN MUESTRA (SEGÚN	5	628.923,00	CAJA	628.923,00	3.144.615,00	SUFORMA	NACIONAL	1.52.1.56	450.000,00	CAJA	325.000,00	1.625.000,00	FESA	NACIONAL	ANEXA REPORTE	191.400,00	CAJA
15	GANCHO CLIP MARIPOSA POR 50 UNIDADES	100	1.334,00	CAJA	1.334,00	133.400,00	GEMA	NACIONAL	1.52.1.45.26	1.500,00	CAJA	1.290,00	129.000,00	GEMA	NACIONAL	ANEXA REPORTE	1.114,00	CAJA
16	GANCHO CLIP PEQUEÑO POR 100 UNIDADES	1.300	290,00	CAJA	290,00	377.000,00	GEMA	NACIONAL	1.52.1.45.20	500,00	CAJA	325,00	422.500,00	GEMA	NACIONAL	ANEXA REPORTE	267,00	CAJA
17	GANCHO PARA LEGAJAR DE PROPILENO TOTALMENTE PLASTICO ANTICORTANTES POR 20 JUEGOS, DOS PIEZAS (SEGÚN MUESTRA)	1.400	2.233,00	CAJA	2.233,00	3.126.200,00	RANK	IMPORTADO	1.52.1.45.33	7.000,00	CAJA	2.470,00	3.458.000,00	KEEPERLINE	IMPORTADO	ANEXA REPORTE	2.675,00	CAJA
18	GUANTES PARA CIRUGIA TALLA M (ENFERMERO)	3.000	841,00	PAR	841,00	2.523.000,00	NO INDICA	NACIONAL	1.52.1	500,00	PAR	225,00	675.000,00	ETERNA	NACIONAL	ANEXA REPORTE	1.264,00	PAR
19	LAPIZ MINA COLOR NEGRO	3.000	175,00	UNIDAD	175,00	525.000,00	NORMA	NACIONAL	1.52.1.38.2	450,00	UNIDAD	300,00	900.000,00	SANFORD	NACIONAL	ANEXA REPORTE	190,00	UNIDAD
20	LAPIZ MINA COLOR ROJO	200	350,00	UNIDAD	350,00	70.000,00	EAGLE	IMPORTADO	1.52.1.38.295	400,00	UNIDAD	450,00	90.000,00	BEZT	IMPORTADO	ANEXA REPORTE	342,00	UNIDAD
21	LIBRETA ANOTACIONES AMARILLA PAPEL BOND RAYADO 50 HOJAS, TAMAÑO CARTA	1.000	2.436,00	UNIDAD	2.436,00	2.436.000,00	SUFORMA	NACIONAL	1.52.1.56	2.500,00	UNIDAD	1.950,00	1.950.000,00	NORMA	NACIONAL	ANEXA REPORTE	1.955,00	UNIDAD
22	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA PAPEL BOND	300	1.334,00	UNIDAD	1.334,00	400.200,00	EL CID	NACIONAL	1.52.1.56	2.500,00	UNIDAD	1.670,00	501.000,00	NORMA	NACIONAL	ANEXA REPORTE	1.420,00	UNIDAD
23	LIBRO CONTABILIDAD 3 COLUMNAS 100 FOLIOS	20	6.931,00	UNIDAD	6.931,00	138.620,00	P Y P	NACIONAL	1.52.1.53	8.000,00	UNIDAD	5.100,00	102.000,00	EL CID	NACIONAL	ANEXA REPORTE	5.551,00	UNIDAD
24	LIBRO CONTABILIDAD 3 COLUMNAS 200 FOLIOS	20	9.918,00	UNIDAD	9.918,00	198.360,00	P Y P	NACIONAL	1.52.1.53	10.000,00	UNIDAD	7.280,00	145.600,00	NORMA	NACIONAL	ANEXA REPORTE	8.352,00	UNIDAD
25	MARCADOR BORRABLE	100	957,00	UNIDAD	957,00	95.700,00	GEMA	NACIONAL	1.52.1.41.184	2.500,00	UNIDAD	790,00	79.000,00	GEMA	NACIONAL	ANEXA REPORTE	1.119,00	UNIDAD
26	MARCADOR CORRIENTE	200	667,00	UNIDAD	667,00	133.400,00	GEMA	NACIONAL	1.52.1.41.185	2.000,00	UNIDAD	620,00	124.000,00	SANFORD	NACIONAL	ANEXA REPORTE	747,00	UNIDAD
27	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, 75 GRAMOS PARA IMPRESORA Y FOTOCOPIADORA	2.500	9.222,00	RESMA	9.222,00	23.055.000,00	REPROGRAF	NACIONAL	1.52.1.56.15	14.000,00	RESMA	8.900,00	22.250.000,00	PROPAL	NACIONAL	ANEXA REPORTE	8.437,00	RESMA
28	PAPEL CONTAC TRANSPARENTE X 45 CMS DE ANCHO	200	2.117,00	METRO	2.117,00	423.400,00	POINTER	IMPORTADO	1.52.1.81	2.000,00	METRO	1.200,00	240.000,00	SINTETICOS S.A.	NACIONAL	ANEXA REPORTE	2.552,00	METRO
29	PEGANTE LIQUIDO PARA PAPEL	4	25.955,00	GALON	25.955,00	103.820,00	PEGAJOSO	NACIONAL	1.57.4.4.1	30.000,00	GALON	22.000,00	88.000,00	COLBON	NACIONAL	ANEXA REPORTE	139.297,00	GALON
30	PEGANTE SÓLIDO (BARRA) X 21 GMS	700	1.798,00	UNIDAD	1.798,00	1.258.600,00	WINGO	IMPORTADO	1.52.1.48.25	3.800,00	UNIDAD	1.230,00	861.000,00	KORES	NACIONAL	ANEXA REPORTE	1.551,00	UNIDAD
31	PILA ALCALINA AA	50	870,00	UNIDAD	870,00	43.500,00	VARTA	NACIONAL	1.39.9.2.2	3.000,00	UNIDAD	1.065,00	53.250,00	ENERGIZER	IMPORTADO	ANEXA REPORTE	1.667,00	UNIDAD
32	NOTAS ADHESIVAS MEDIANO 75 X 75 MM	700	1.363,00	UNIDAD	1.363,00	954.100,00	TESA	NACIONAL	1.52.1.56	2.000,00	UNIDAD	1.120,00	784.000,00	NORMA	IMPORTADO	ANEXA REPORTE	1.269,00	UNIDAD
33	RESALTADOR INDUSTRIAL (COLORES SURTIDOS)	600	1.044,00	UNIDAD	1.044,00	626.400,00	GEMA	NACIONAL	1.52.1.62.57	1.700,00	UNIDAD	700,00	420.000,00	PAPER MATE	IMPORTADO	ANEXA REPORTE	956,00	UNIDAD

34	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF:2550 86 X 42 MM	2	116.957,00	CAJA	116.957,00	233.914,00	PRESS APLIQUE	NACIONAL	1.52.1.56	300.000,00	CAJA	208.000,00	416.000,00	PRESS APLIQUE	NACIONAL	ANEXA REPORTE	93.651,00	CAJA
35	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF:2570 88 X 22 MM	3	80.968,00	CAJA	80.968,00	242.904,00	PRESS APLIQUE	NACIONAL	1.52.1.56	300.000,00	CAJA	208.000,00	624.000,00	PRESS APLIQUE	NACIONAL	ANEXA REPORTE	64.836,00	CAJA
36	SOBRE MANILA EXTRAGIGANTE 33 X 42	200	116,00	UNIDAD	116,00	23.200,00	DISPAPELES	NACIONAL	1.52.3.8	200,00	UNIDAD	125,00	25.000,00	NORMA	NACIONAL	ANEXA REPORTE	274,00	UNIDAD
37	TAPABOCAS EN TEL	50	406,00	UNIDAD	406,00	20.300,00	NO INDICA	NACIONAL	1.56.2.20.1	600,00	UNIDAD	400,00	20.000,00	SOLSEG	NACIONAL	ANEXA REPORTE	2.576,00	UNIDAD
38	TINTA PARA ALMOHADILLA, FRASCO DE 20 C.C.	300	1.044,00	UNIDAD	1.044,00	313.200,00	KIRA	NACIONAL	1.52.1.70.13	3.000,00	UNIDAD	800,00	240.000,00	SPEKTRA	NACIONAL	ANEXA REPORTE	1.124,00	UNIDAD
ITEM GRAVADOS						56.827.733,00							50.239.850,00					
IVA						9.092.437,28							8.038.376,00					
ITEM EXCENTOS						595.000,00							990.000,00					
GRAN TOTAL						66.515.170,28							59.268.226,00					

MINISTERIO DE COMEDIO INDUSTRIA Y TURISMO
GRUPO DE CONTRATOS

EVALUACIÓN ECONÓMICA
CONTRATACIÓN DIRECTA No. 10 DE 2007

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	KEY MARKET S.A.								
			V/UNITA	V/TOTAL	MARCA	NACIONAL O IMPORTADO	CODIGO SICE (CUBS)	VALOR REGISTRO PRECIO TEMPORAL SICE	UNIDAD MEDIDA	V/UNITA	V/TOTAL
1	BANDAS DE CAUCHO REF: 22	500	182,00	91.000,00	CAUCHOQUIN	NACIONAL	1.52.1.11	244,00	CAJA	210,60	105.300,00
2	BISTURI GRANDE	100	283,00	28.300,00	PALMY	NACIONAL	1.52.1.14	663,00	UNIDAD	572,40	57.240,00
3	BOLIGRAFO MINA NEGRA 0.6 MM REF: UM-153 (SEGÚN MUESTRA)	200	7.396,00	1.479.200,00	SANFORD	NACIONAL	1.52.1.9	4.439,00	UNIDAD	3.827,52	765.504,00
4	BOLIGRAFO MINA COLOR NEGRO	3.000	257,00	771.000,00	ALEGRO	NACIONAL	1.52.1.9	278,00	UNIDAD	324,00	972.000,00
5	BOLIGRAFO MINA COLOR ROJO	700	260,00	182.000,00	ALEGRO	NACIONAL	1.52.1.9	278,00	UNIDAD	324,00	226.800,00
6	BORRADOR NATA PZ-20	400	227,00	90.800,00	PELIKAN	NACIONAL	1.52.1.17	221,00	UNIDAD	191,16	76.464,00
7	CAJA DE ARCHIVO INACTIVO REF: X - 200. 26X19.5X40 CMS CON MEMBRETE A 1 TINTA; SEGÚN MUESTRA	2.000	2.750,00	5.500.000,00	EMES	NACIONAL	1.52.1.18	4.573,00	UNIDAD	3.024,00	6.048.000,00
8	CINTA TRANSPARENTE PROPILENO DE 2" X 40 METROS PARA SELLAR CAJAS	400	1.141,00	456.400,00	COLBÓN	NACIONAL	1.52.1.25	1.252,00	ROLLO	1.080,00	432.000,00
9	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	500	2.300,00	1.150.000,00	PAPER MATE	NACIONAL	1.52.1.35	2.962,00	UNIDAD	3.024,00	1.512.000,00
10	FOLDER AZ TAMAÑO OFICIO	1.000	2.681,00	2.681.000,00	FABRIFOLDER	NACIONAL	1.52.1.6	3.006,00	UNIDAD	2.592,00	2.592.000,00
11	FOLDER CELUGUIA EN YUTE HORIZONTAL DE 300 GRS. TAMAÑO OFICIO.	10.000	170,00	1.700.000,00	FABRIFOLDER	NACIONAL	1.52.1.19	162,00	UNIDAD	140,40	1.404.000,00
12	FOLDER CELUGUIA EN YUTE VERTICAL DE 300 GRS. TAMAÑO OFICIO	7.000	165,00	1.155.000,00	FABRIFOLDER	NACIONAL	1.52.1.19	162,00	UNIDAD	140,40	982.800,00
13	FOLDER COLGANTE EN YUTE TAMAÑO OFICIO, COLOR AZUL VARILLA PLASTICA	2.000	363,00	726.000,00	FABRIFOLDER	NACIONAL	1.52.1-19	501,00	UNIDAD	432,00	864.000,00
14	FORMA DESPRENDIBLE DE PAGO A 2 PARTES CON LOGO, PAPEL QUIMICO A 2 TINTAS X 6.000 UNIDADES; SEGÚN MUESTRA (SEGÚN	5	165.000,00	825.000,00	GENERIC	NACIONAL	1.52.1	30.000,00	CAJA	1.080.000,00	5.400.000,00
15	GANCHO CLIP MARIPOSA POR 50 UNIDADES	100	960,00	96.000,00	GEMA	NACIONAL	1.52.1.45	1.548,00	CAJA	1.334,88	133.488,00
16	GANCHO CLIP PEQUEÑO POR 100 UNIDADES	1.300	230,00	299.000,00	GEMA	NACIONAL	1.52.1.45	359,00	CAJA	309,96	402.948,00
17	GANCHO PARA LEGAJAR DE PROPILENO TOTALMENTE PLASTICO ANTICORTANTES POR 20 JUEGOS, DOS PIEZAS (SEGÚN MUESTRA)	1.400	2.306,00	3.228.400,00	NORMA	NACIONAL	1.52.1.45	3.708,00	CAJA	3.196,80	4.475.520,00
18	GUANTES PARA CIRUGIA TALLA M (ENFERMERO)	3.000	1.090,00	3.270.000,00	PROTEX	NACIONAL	1.52.1	250,00	PAR	216,00	648.000,00
19	LAPIZ MINA COLOR NEGRO	3.000	190,00	570.000,00	EAGLE	NACIONAL	1.52.1.38	201,00	UNIDAD	173,88	521.640,00
20	LAPIZ MINA COLOR ROJO	200	342,00	68.400,00	EAGLE	NACIONAL	1.52.1.38	360,00	UNIDAD	311,04	62.208,00
21	LIBRETA ANOTACIONES AMARILLA PAPEL BOND RAYADO 50 HOJAS, TAMAÑO CARTA	1.000	1.685,00	1.685.000,00	NORMA	NACIONAL	1.52.1.52	2.469,00	UNIDAD	2.128,68	2.128.680,00
22	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA PAPEL BOND	300	1.224,00	367.200,00	NORMA	NACIONAL	1.52.1.52	1.875,00	UNIDAD	1.616,76	485.028,00
23	LIBRO CONTABILIDAD 3 COLUMNAS 100 FOLIOS	20	4.785,00	95.700,00	LITOPERLA	NACIONAL	1.52.1.53	7.516,00	UNIDAD	6.480,00	129.600,00
24	LIBRO CONTABILIDAD 3 COLUMNAS 200 FOLIOS	20	7.200,00	144.000,00	LITOPERLA	NACIONAL	1.52.1.53	8.769,00	UNIDAD	7.560,00	151.200,00
25	MARCADOR BORRABLE	100	965,00	96.500,00	SPECTRA	NACIONAL	1.52.1.41	820,00	UNIDAD	707,40	70.740,00
26	MARCADOR CORRIENTE	200	644,00	128.800,00	SPECTRA	NACIONAL	1.52.1.41	826,00	UNIDAD	712,80	142.560,00
27	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, 75 GRAMOS PARA IMPRESORA Y FOTOCOPIADORA	2.500	7.273,00	18.182.500,00	REPROGRAF	NACIONAL	1.52.1.56	8.769,00	RESMA	7.560,00	18.900.000,00
28	PAPEL CONTAC TRANSPARENTE X 45 CMS DE ANCHO	200	2.200,00	440.000,00	PLASTIVINIL	NACIONAL	1.52.1.55	1.728,00	METRO	1.728,00	345.600,00
29	PEGANTE LIQUIDO PARA PAPEL	4	120.084,00	480.336,00	COLBÓN	NACIONAL	1.52.1.48	22.550,00	GALON	19.440,00	77.760,00
30	PEGANTE SÓLIDO (BARRA) X 21 GMS	700	1.337,00	935.900,00	NORMA	NACIONAL	1.52.1.48	2.199,00	UNIDAD	1.896,48	1.327.536,00
31	PILA ALCALINA AA	50	1.437,00	71.850,00	MAXXEL	IMPORTADO	1.52.1	2.004,00	UNIDAD	1.728,00	86.400,00
32	NOTAS ADHESIVAS MEDIANO 75 X 75 MM	700	1.094,00	765.800,00	NOTEFIX	IMPORTADO	1.52.1.85	1.353,00	UNIDAD	1.166,40	816.480,00
33	RESALTADOR INDUSTRIAL (COLORES SURTIDOS)	600	824,00	494.400,00	SPECTRA	NACIONAL	1.52.1.62	1.958,00	UNIDAD	1.688,04	1.012.824,00

34	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF:2550 86 X 42 MM	2	80.734,00	161.468,00	PRESS ALIQUE	NACIONAL	1.52.1.83	104.859,00	CAJA	90.396,00	180.792,00
35	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF:2570 88 X 22 MM	3	55.893,00	167.679,00	PRESS ALIQUE	NACIONAL	1.52.1.83	72.584,00	CAJA	62.573,04	187.719,12
36	SOBRE MANILA EXTRAGIGANTE 33 X 42	200	236,00	47.200,00	DISPAPELES	NACIONAL	1.52.3.8	200,00	UNIDAD	172,80	34.560,00
37	TAPABOCAS EN TEL	50	2.221,00	111.050,00	NITA	NACIONAL	1.52.1	626,00	UNIDAD	540,00	27.000,00
38	TINTA PARA ALMOHADILLA, FRASCO DE 20 C.C.	300	969,00	290.700,00	PELIKAN	NACIONAL	1.52.1.70	1.960,00	UNIDAD	1.690,20	507.060,00
ITEM GRAVADOS				48.395.183,00							53.709.603,12
IVA				7.743.229,28							8.593.536,50
ITEM EXCENTOS				638.400,00							583.848,00
GRAN TOTAL				56.776.812,28							62.886.987,62

MINISTERIO DE COMEDIO INDUSTRIA Y TURISMO
GRUPO DE CONTRATOS

EVALUACIÓN ECONÓMICA
CONTRATACIÓN DIRECTA No. 10 DE 2007

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	DISTRIBUIDORA DE PAPELES S.A. "DISPAPELES S.A."						
			MARCA	NACIONAL O IMPORTADO	CODIGO SICE (CUBS)	VALOR REGISTRO PRECIO TEMPORAL SICE	UNIDAD MEDIDA	V/UNITA	V/TOTAL
1	BANDAS DE CAUCHO REF: 22	500	BANDESCOL	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	CAJA	217,00	108.500,00
2	BISTURI GRANDE	100	PALMY	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	UNIDAD	406,00	40.600,00
3	BOLIGRAFO MINA NEGRA 0.6 MM REF: UM-153 (SEGÚN MUESTRA)	200	UNIBALL	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	UNIDAD	3.938,00	787.600,00
4	BOLIGRAFO MINA COLOR NEGRO	3.000	GEMA	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	UNIDAD	222,00	666.000,00
5	BOLIGRAFO MINA COLOR ROJO	700	GEMA	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	UNIDAD	222,00	155.400,00
6	BORRADOR NATA PZ-20	400	PELIKAN	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	UNIDAD	197,00	78.800,00
7	CAJA DE ARCHIVO INACTIVO REF: X - 200. 26X19.5X40 CMS CON MEMBRETE A 1 TINTA; SEGÚN MUESTRA	2.000	EMPACOR	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	UNIDAD	1.750,00	3.500.000,00
8	CINTA TRANSPARENTE PROPILENO DE 2" X 40 METROS PARA SELLAR CAJAS	400	TESA	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	ROLLO	950,00	380.000,00
9	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	500	PAPER MATE	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	UNIDAD	3.072,00	1.536.000,00
10	FOLDER AZ TAMAÑO OFICIO	1.000	DSV	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	UNIDAD	2.200,00	2.200.000,00
11	FOLDER CELUGUIA EN YUTE HORIZONTAL DE 300 GRS. TAMAÑO OFICIO.	10.000	FABRIFOLDER	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	UNIDAD	109,00	1.090.000,00
12	FOLDER CELUGUIA EN YUTE VERTICAL DE 300 GRS. TAMAÑO OFICIO	7.000	FABRIFOLDER	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	UNIDAD	109,00	763.000,00
13	FOLDER COLGANTE EN YUTE TAMAÑO OFICIO, COLOR AZUL VARILLA PLASTICA	2.000	FABRIFOLDER	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	UNIDAD	437,00	874.000,00
14	FORMA DESPRENDIBLE DE PAGO A 2 PARTES CON LOGO, PAPEL QUIMICO A 2 TINTAS X 6.000 UNIDADES; SEGÚN MUESTRA (SEGÚN	5	DISPAFORMAS	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	CAJA	276.750,00	1.383.750,00
15	GANCHO CLIP MARIPOSA POR 50 UNIDADES	100	GEMA	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	CAJA	1.071,00	107.100,00
16	GANCHO CLIP PEQUEÑO POR 100 UNIDADES	1.300	GEMA	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	CAJA	232,00	301.600,00
17	GANCHO PARA LEGAJAR DE PROPILENO TOTALMENTE PLASTICO ANTICORTANTES POR 20 JUEGOS, DOS PIEZAS (SEGÚN MUESTRA)	1.400	KEEPER-MATE	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	CAJA	2.967,00	4.153.800,00
18	GUANTES PARA CIRUGIA TALLA M (ENFERMERO)	3.000	PRECISION	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	PAR	256,00	768.000,00
19	LAPIZ MINA COLOR NEGRO	3.000	BEROL	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	UNIDAD	179,00	537.000,00
20	LAPIZ MINA COLOR ROJO	200	BEROL	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	UNIDAD	320,00	64.000,00
21	LIBRETA ANOTACIONES AMARILLA PAPEL BOND RAYADO 50 HOJAS, TAMAÑO CARTA	1.000	NORMA	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	UNIDAD	2.190,00	2.190.000,00
22	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA PAPEL BOND	300	NORMA	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	UNIDAD	4.250,00	1.275.000,00
23	LIBRO CONTABILIDAD 3 COLUMNAS 100 FOLIOS	20	NORMA	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	UNIDAD	7.700,00	154.000,00
24	LIBRO CONTABILIDAD 3 COLUMNAS 200 FOLIOS	20	NORMA	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	UNIDAD	12.842,00	256.840,00
25	MARCADOR BORRABLE	100	PELIKAN	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	UNIDAD	1.359,00	135.900,00
26	MARCADOR CORRIENTE	200	PELIKAN	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	UNIDAD	700,00	140.000,00
27	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, 75 GRAMOS PARA IMPRESORA Y FOTOCOPIADORA	2.500	DISPACOPIA	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	RESMA	7.150,00	17.875.000,00
28	PAPEL CONTAC TRANSPARENTE X 45 CMS DE ANCHO	200	FILMTEx	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	METRO	2.000,00	400.000,00
29	PEGANTE LIQUIDO PARA PAPEL	4	BASF	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	GALON	22.760,00	91.040,00
30	PEGANTE SÓLIDO (BARRA) X 21 GMS	700	BEZT	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	UNIDAD	1.504,00	1.052.800,00
31	PILA ALCALINA AA	50	DURACELL	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	UNIDAD	994,00	49.700,00
32	NOTAS ADHESIVAS MEDIANO 75 X 75 MM	700	NOTEFIX	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	UNIDAD	1.200,00	840.000,00
33	RESALTADOR INDUSTRIAL (COLORES SURTIDOS)	600	PELIKAN	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	UNIDAD	987,00	592.200,00

34	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF:2550 86 X 42 MM							185.974,00
35	ROTULO ADHESIVO CONTINUO REF:2570 88 X 22 MM	2	PRESS-APLIQUE	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	CAJA	92.987,00
36		3	PRESS-APLIQUE	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	CAJA	64.376,00
37	SOBRE MANILA EXTRAGIGANTE 33 X 42	200	DISPASOBRES	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	UNIDAD	89,00
38	TAPABOCAS EN TEL	50	TEMFLEX	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	UNIDAD	389,00
38	TINTA PARA ALMOHADILLA, FRASCO DE 20 C.C.	300	BEZT	NO INDICA	1.52.1	ANEXA REPORTE	UNIDAD	1.282,00
ITEM GRAVADOS								44.747.582,00
IVA								7.159.613,12
ITEM EXCENTOS								601.000,00
GRAN TOTAL								52.508.195,12